
COMUNE DI GORGOGLIONE
Provincia di Matera

Tel. 0835560078
Pec: protocollo@pec.comune.gorgoglione.mt.it 

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICA E FINZIARIA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 119  del  08/05/2025  Reg. N. Servizio 45 del 08/05/2025

OGGETTO Progetto R.E.P.O.V. TURISMO E CULTURA 2023-2024:  Serv. 01 PIANO DI RESILIENZA 
(Contributi, Bonus e Incentivi) operazione RE.P.O.V.01.05-Contributo per aperture di nuove 
attività  anno 2024-2025. Approvazione Avviso pubblico.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in forza del Decreto Sindacale

Visto il Decreto Sindacale prot. n° 1 del 03/01/2025, con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa-Finanziaria;

Vista  la  deliberazione  di  G.C. del  10.07.2024  n.  76 avendo  ad  oggetto  “  PROGETTO  REPOV  Turismo e Cultura - D.G.R. N. 

828/2023 - DETERMINA DIRIGENZIALE N. 12BH.2024/D.00754. Servizi  di competenza   comunale. Provvedimenti.” con la 

quale vengono approvate le schede di intervento come di seguito indicate:

TIPOLOGIA DI OPERAZIONE IMPORTO

-RE.P.O.V.01–Piano di Resilienza(Contributi, Bonus e Incentivi)

RE.P.O.V.01.01-Bonus infanzia 0-3
€ 12.500,00

RE.P.O.V.01.02-Bonus trasporto scolastico e riduzione retta collegio
€ 20.000,00

RE.P.O.V.01.03-bonus sport(piscina-palestra-calcetto)
€ 16.000,00



Considerato che:

l’amministrazione  comunale  intende  concedere contributo economico a fondo perduto a sostegno delle spese di avviamento e 
gestione per incentivare la nascita attività commerciali ,con priorità per i giovani imprenditori  di età compresa da 18 a 35 anni, 
RE.P.O.V.01.05-Contributo per aperture di nuove attività nel borgo;

Preso atto che con la predetta deliberazione sono stati demandati al Responsabile dell’area Amministrativa tutti i consequenziali 
adempimenti propedeutici con particolare riferimento agli atti amministrativi di esecuzione;

Ritenuto dover provvedere agli atti amministrativi consequenziali alla deliberazione della Giunta Comunale sopra indicata;  

Viste le deliberazioni di C.C. n. 37 e n. 38 del 30/12/2025, entrambe immediatamente eseguibili, con le quali sono  stati approvati 
rispettivamente la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e il Bilancio di Previsione 
2025/2027;

Verificata la regolarità tecnica ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espressa dal Responsabile 
dell’Area Finanziaria/Amministrativa, nonché la regolarità contabile e la copertura finanziaria, espressa dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visti:

- l’art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Titolo I art. 149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 concernente
- l’Ordinamento Finanziario e contabile degli Enti Locali;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

Rilevato che il presente provvedimento rispetta il disposto dell’art.183 del TUEL, che detta norme sulle modalità di assunzione degli 
impegni di spesa e di cui si accerta il  disposto di cui al comma 8;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 109, comma 2°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, la propria competenza ad 
adottare la presente determinazione;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il TUEL n.267/2000;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto .

RE.P.O.V.01.04-Benessere anziani € 15.000,00

RE.P.O.V.01.05-Contributo per aperture di nuove attività nel borgo € 40.000,00

RE.P.O.V.01.06-Bonus salute € 15.000,00

-RE.P.O.V.02-Turismo intervento non previsto

-RE.P.O.V.03-Cultura € 72.284,42

CONTRIBUTO FORFETTARIO € 21.198,27

TOTALE € 211.982,69



2. Di approvare l’Avviso Pubblico corredato del relativo modulo di domanda allegato al presente  provvedimento  per  
costituirne  parte  integrante  e sostanziale, ai fini dell'accesso al contributo economico a fondo perduto a sostegno delle spese 
di avviamento e gestione di attività commerciali;

3. Di dare atto che le risorse trovano collocazione sul capitolo 2170 imp.384 del  bilancio di previsione corrente;
4. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria ,Segreteria e all’ufficio Albo ciascuno per i provvedimenti di 

propria competenza;
5. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’opposizione del visto contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
6. Disporre che la presente vada inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto dal servizio di segreteria e pubblicata all’albo 

dell’ente per 15 giorni consecutivi

Il Responsabile del Settore
BONAMASSA ANTONIO



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA E CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
Art. 147 bis D.Lgs 267/2000 introdotto ex art. 3 D.L. 147/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Gorgoglione, lì 08/05/2025 Il Responsabile del Settore
f.to BONAMASSA ANTONIO

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE ANCHE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e art. 147 bis D.Lgs 267/2000 introdotto ex art. 3 L.213/2012)

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito Favorevole la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull'equilibrio finanziario della gestione, dando atto altresì, che alla data odierna il suddetto provvedimento è 
esecutivo a norma dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. .

Gorgoglione, lì:08/05/2025 Il Responsabile AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICA E 
FINZIARIA

f.to BONAMASSA ANTONIO


